



Vilniaus lietuvių namų gimnazijos renovacija – geresnės mokymosi ir darbo sąlygos

Pastatas, kuriame dabar įsikūrę Vilniaus lietuvių namai, pastatytas 1960 m. Nuo 1990 m. čia įsikūrusios mokyklos paskirtis – lietuvių kilmės tremtinių, politinių kalinių palikuonių, užsieniečių ir Lietuvos piliečių, atvykusių ar grįžusių nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, vaikų bendrasis ugdymas, suaugusiųjų ir vaikų formalusis ir neformalusis švietimas, asmenų, nemokančių valstybinės lietuvių kalbos, mokymas.

Vilniaus lietuvių namai įgyvendina projektą „Vilniaus vidurinės mokyklos „Lietuvių namai“, Dzūkų g. 43, rekonstrukcija ir energetinių charakteristikų gerinimas“. Pagrindinis projekto tikslas – padidinti energijos vartojimo efektyvumą modernizuojant ir renovuojant mokyklos pastato atitvaras ir inžinerines sistemas.

Tikslui įgyvendinti jau pakeisti seni mediniai langai plastikiniais, pakeistos lauko durys, renovuotas šilumos punktas, atlikta šildymo sistemų rekonstrukcija, baigiamos apšiltinti išorinės sienos su cokoline dalimi ir perdenginis po nešildoma vėdinama pastoge, pakeista stogo danga, atliekami paruošiamieji darbai vėdinimo sistemų renovacijai. Investuojant į pastato renovaciją, numatoma padidinti jo energetinį efektyvumą ir sumažinti šilumos ir energijos sąnaudas. Sumažinus energijos sąnaudas, bus sumažinta oro tarša. Numatoma, kad bus pasiektas teigiamas ekonominis efektas – šios priemonės leis sutaupyti nemažai energijos sąnaudų, o sutaupytos lėšos galės būti naudojamos kitoms įstaigos reikmėms.

Įgyvendinus projektą bus pasiekti Nacionalinėje energetikos strategijoje įtvirtinti tikslai – efektyviai naudoti energiją ir mažinti aplinkos taršą.

Vilniaus lietuvių namų renovacija ir modernizacija pagerins moksleivių mokymosi ir darbuotojų darbo sąlygas. Planuojama, kad sutaupytos lėšos bus panaudotos darbo ir mokymosi sąlygų gerinimui, inventoriaus pirkimui, mokymosi kokybei ir mokytojų kvalifikacijai kelti.

Projektas finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. Projekto įgyvendinimui skirta 1717430 litų.



MOKSLAS • EKONOMIKA • SANGLAUDA



EUROPOS SĄJUNGA
SANGLAUDOS FONDAS

Kuriame Lietuvos ateitį

